МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

:iu оч ^ о х ч . № А^^ъ
г. Грозный

О присвоении квалификационных категорий спортивным судьям

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением
о спортивных судьях, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 28 февраля 2017 года № 134, квалификационными требованиями
к спортивным судьям по виду спорта «плавание», утвержденными приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 19 февраля 2020 года № 150,
Положением о Единой всероссийской спортивной классификации,
утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 19 декабря 2022 года № 1255, на основании протокола заседания комиссии по
присвоению спортивных разрядов спортсменам и квалификационных категорий
спортивным судьям от 12 апреля 2024 года № 3:

1. Присвоить квалификацию «Спортивный судья второй категории»
по виду спорта «плавание» следующим спортивным судьям:

Валиев Тэймур Равильевич;
Давлетова Инара Рустямовна.
2. Присвоить квалификацию «Спортивный судья третьей категории»

по виду спорта «плавание» следующим спортивным судьям:
Косова Лилия Анатольевна;
Картоева Заира Заудиновна;
Солтукиева Бэлла Заудиновна;
Костерина Карина Викторовна;
Умхаев Адам Магомедович;
Дадашев Иса Лечиевич;
Чернавцева Евгения Владимировна.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Мэра г. Грозного Кадырова Х.Х.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного,
I'o'A'

• o i -̂  ль.г
Мэр города Г|̂ озного - / s Х.-М.Ш. Кадыров

:-. 'с v ^ .у